
 

 

Совет депутатов Кирсановского муниципального 

округа Тамбовской области 
 

(Первый созыв –  девятнадцатое заседание) 
 

РЕШЕНИЕ 
                                               

  27.03.2025                                 г. Кирсанов                                       № 310 
 

Об утверждении отчета об исполнении бюджета 

Кирсановского муниципального округа Тамбовской области за 2024 год 
 

        Рассмотрев представленный администрацией Кирсановского 

муниципального округа отчет «Об исполнении бюджета Кирсановского 

муниципального округа Тамбовской области за 2024 год» и учитывая 

предложения по бюджету, налогам и вопросам управления муниципальной 

собственностью Совета депутатов Кирсановского муниципального округа 

Тамбовской области, 

         Совет депутатов Кирсановского муниципального округа РЕШИЛ: 
 

        1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Кирсановского 

муниципального округа Тамбовской области за 2024 год по 

доходам в сумме 610 590,1 тыс. рублей, по расходам в сумме 596 120,4 тыс. 

рублей, с превышением доходов над расходами (профицит бюджета) в сумме 

14 469,7 тыс. рублей и со следующими показателями: 

         - доходов бюджета Кирсановского муниципального округа за 2024 год по 

кодам классификации доходов бюджетов согласно приложению 1 к 

настоящему решению; 

         - расходов бюджета Кирсановского муниципального округа за 2024 год по 

ведомственной структуре расходов бюджета согласно приложению 2 к 

настоящему решению; 

        - расходов бюджета Кирсановского муниципального округа за 2024 год по 

разделам и подразделам классификации расходов бюджетов согласно 

приложению 3 к настоящему решению; 

         - источников финансирования дефицита бюджета Кирсановского 

муниципального округа за 2024 год по кодам классификации источников 

финансирования дефицита бюджета согласно приложению 4 к настоящему 

решению. 



2 

        2. Рекомендовать органам, осуществляющим контроль за полнотой и 

своевременностью поступления доходов в бюджет муниципального округа, 

администраторам поступлений доходов, обеспечить мобилизацию доходов 

бюджета муниципального округа в соответствии с бюджетными назначениями. 

        3. Распорядителям средств бюджета муниципального округа осуществлять 

постоянный контроль за остатками на лицевых счетах бюджетополучателей.         

        4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

        5. Разместить (опубликовать) в газете «Муниципальный вестник 

Кирсановского муниципального округа». 

6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

постоянную комиссию по бюджету, налогам и вопросам управления 

муниципальной собственностью Совета депутатов Кирсановского 

муниципального округа Тамбовской области. 

 

 

 

 

Председатель Совета депутатов 

Кирсановского муниципального округа 

                   

_________________В.А. Хатунцев                 

Глава Кирсановского 

муниципального округа  

         

_____________ А.И. Редин 

 


